
令和３年度 
第８号 

１０月２９日発行 
 

浦安市立日の出中学校 

〒 279-0013 

浦安市日の出 3-1-2 

℡ 047-380-7100 

 

第２８回合唱祭を終えて   天歌夢奏 ～Ｓｔａｙ Ｇｏｌｄ～ 
今年度の合唱祭も新型コロナウィルス感染防止対策を行った上での開催であり、練習の量・方法や場所も昨年度同様

に制約され、生徒にとっても大変なものであったと思います。そのような中ですが、３年生の歌声は素晴らしいもので

とても心に響くものでした。また、２年生はクラスのチームワークの良さを発揮し、１年生も初めての合唱祭に緊張し

ながらも、それぞれに頑張り、きれいな歌声で、とても来年が楽しみです。 

一週間前にリハーサルをそれぞれの学年で見学させてもらいました。本番当日と聞き比べると、わずかな期間で、ど

のクラスも歌声が大きく「進化」していました。改めて日の出中学校の生徒が持つ「可能性」の高さに驚くとともに、

代々の先輩から受け継がれてきた「合唱祭」という伝統が、確実に下級生に受け継がれていることを実感しました。 

まさに天に届くような歌声と夢を奏でていた合唱祭でした。 

 保護者の皆様におかれましては、本合唱祭に関してもご家庭での健康管理等、生徒が安心して活動できる環境を整え

ていただき、心から感謝申し上げます。そして多くの方にご来場いただきありがとうございました。また、合唱祭運営

の一環として受付や会場案内等をお手伝いいただき重ねて感謝申し上げます。 

合唱祭だけでなく学校行事を行うということは、生徒で

は「実行委員」や各種「係」、保護者の方にも役割を担っ

ていただくことが多くあります。生徒にはクラスで力を合

わせて歌声を磨くことの素晴らしさと同時に、合唱祭がで

きる環境を整えてくれた実行委員、係、指揮者、ピアノ伴

奏者、パートリーダーなどの生徒の皆さんや、応援してく

れる保護者の方への感謝の気持ちを忘れないでほしいと

思っています。 

今回、初めてオンラインで配信しました。配信映像でも

応援していただきありがとうございました。一部、配信が

途切れてしまうこともありご迷惑をおかけしてしまった

ことお詫びいたします。 

 

                  校長  鳩岡 和則 

※予定は変更する場合があります。 

 曜 授  業 行   事 
最終下校 

予定時刻 

11/1 月 
1･2年:月⑤④③②① 
3年:月⑤④③② 

教育相談面談（３年）① 
部長会 

15:15 

2 火 
1･2年:火①②水①②③④ 
3年: 火①②水①② 

教育相談面談（３年）② 17:00 

3 水  文化の日  

4 木 
1･2年:木①～⑥ 
3年: 木①～④ 

教育相談面談（３年）③ 
試験前諸活動停止期間開始 

15:35 

5 金 
1･2年金①～⑥ 
3年: 金①～④ 

教育相談面談（３年）④  15:35 

6 土     

7 日    

8 月 
1･2年金①②③④水⑤ 
3年: 金①②③④ 

教育相談面談（３年）⑤ 14:35 

9 火 火①～⑥  15:35 

10 水 水①②③④月⑤  14:35 

11 木 社会、英語、国語 ２学期期末試験① 13:00 

12 金 
1･2 年①自習、3 年:①技家

②保健体育、③数学、理科 
２学期期末試験② 
いじめアンケート 

15:00 

13 土    

14 日    

15 月 月①～⑤ 
３年テスト返却日課①～⑤ 
２学期期末試験救済日 
中央委員会 

15:25 

16 火 火①～⑥  17:00 

17 水 水①～④ 浦教研 13:10 

18 木 木①～⑥  17:00 

19 金 金①～⑥ 
習熟度確認テスト④ 
⑤⑥２年働クエスト＜体育館＞ 

17:00 

20 土 浦安市子ども作品展９：１５～１６：３０Wave101  

21 日 浦安市子ども作品展９：１５～１６：３０Wave101  

22 月 月①～⑤ 創立記念日、専門委員会 15:25 

23 火  勤労感謝の日  

4 水 水①～⑤  15:15 

25 木 木①～⑥  17:00 

26 金 金①～⑥  17:00 

27 土    

28 日    

29 月 月①～⑤  14:35 

30 火 火①～⑥  17:00 

     

  

 

「授業のオンライン配信」についてのお願い 

「授業のオンライン配信」についてですが、新型コロナ

ウィルス感染症のため、「休校」、「学年閉鎖」等、基本的に

は対面授業の実施が困難な状況下においてそれを補完する

ための一つの手段と考えております。 

原則的には通常の対面授業を主体としながら、新型コロ

ナウィルスの感染状況悪化等による対面授業の中止など必

要に応じて、オンライン配信を実施し、一部、学習活動の

機会確保としたいと思っております。 

（いろいろなケースでの新型コロナウィルス感染症に係る

出席停止等の個別事情は配慮させていただきます。） 

授業のオンライン配信につきまして、ご理解・ご協力を

お願いいたします。 

また新型コロナウィルス感染症の罹患などに関わらず、

風邪、腹痛等、身体の調子が悪い場合は、オンライン配信

は視聴せずに医師・保護者の指示のもと、しっかりと身体

を休めるようお願い申し上げます。 

引き続き新型コロナウィルス感染症対策は学校でも実施

してまいります。ご家庭におかれましても生徒の健康観察

やマスクの着用など感染防止にご協力いただけますようお

願い申し上げます。 



 


